ab eis fidei d̄ f̄oz. moꝝq̄ p̄bita  
 te recipite. **Jux̄** q̄ psalmista su  
 is auditoribz p̄apit. d. **Sumi**  
 te psalmū et date t̄p̄panū.  
 hoc ē laudē p̄ritat̄is d̄m̄ cor  
 dis itentione p̄apite: et deuo  
 tionē op̄is it̄ carnis castigatio  
 ne redigite. **Tympanū** q̄ppe ē  
 pellis in ligno extenta. pellis  
 v̄o in ligno extenta caro ē m̄ā  
 ad exēplū d̄m̄ce carnis afflicta.  
 ✓ **Cuics at̄ eis oderāt illū. 7 mi**  
 ✓ **seruit legat̄oz post illū. dñtes**  
 ✓ **nōlūt hūc regnāe sup̄ nos.**  
**Cuics** ip̄ios iudeos dicit: de q̄bz  
 alibi p̄testat̄. **Nūc** at̄ et viderē  
 et oderūt et me et pat̄re meū.  
 cui nō solū p̄ntē vsq̄ ad mor  
 tē carnis oderūt. sed etiā post  
 resurrex̄oꝝ ei9 p̄sentioz apl̄is. miserūt  
 et p̄dicatioz regn̄ celestis p̄re  
 uerūt. **Et firm̄** est vt rediret  
 ✓ **accepto regno. Significat t̄p̄o**  
 ✓ **q̄n̄ manifestiss̄ā et em̄inētiss̄ā**  
 ✓ **sm̄a d̄uitate vētur̄ ē. q̄ eis**  
 ✓ **hūilis apparuit. n̄ dicit̄. regnū**  
 ✓ **meū nō est de hoc m̄do. Et n̄**  
 ✓ **sit vom̄ seruos q̄bz dedit pe**  
 ✓ **ccunia vt sciret q̄ntū q̄sq̄ ne**  
 ✓ **gouat̄ eēt. Vt sciret m̄q̄t. nō**  
 ✓ **quo eū quid lateat: cui venf**  
 ✓ **simedcū ē. p̄ne tu oīa scis. s̄**  
 ✓ **sciret dicit. scire oēs facēt. Tūc**  
 ✓ **em̄ oīm̄ opa et cogitationes**  
 ✓ **palā oībz oñdunt̄. quom̄o i**  
 ✓ **deut̄n̄mo. teptat m̄q̄t vos dñs**  
 ✓ **d̄s v̄i vt sciat si diligis eum?**

hoc est scire faciat. Neque sane ar-  
bitretur eos solummodo quibus gratia  
predicandi data est. non autem et eos  
quibus predicatum est ad iudicandum  
esse vocandos. **Ipsi sunt enim pecunia.**  
quam boni serui acquisiere meritan-  
do. quoniam faciunt eos quibus nunquam  
predicatum. ibidem adesse dappnandos.  
**De quibus ista dicemus.** **Deit autem pro-**  
**mum dices.** **Quoniam mna tua decem**  
**mnao acquisiuit.** **Primum serui**  
**ordo doctorum est causa sciens missorum**  
**Qui unam mnam negotiatur**  
accepti. quod unum dominum unam fide.  
unum baptisma. unum deum predi-  
care iussus est. **Sed hec eadem mna**  
**decem mnao acquisiuit:** quod propter  
sub lege institutum sibi met doren-  
do sociavit. **Et ait illi.** **fuge boem**  
**serue.** quod in modico fidelis fuisse.  
eris propter hunc super decem civitates.  
**In modico seruus est fidelis qui**  
non adulterat verbum dei. sed sicut  
ex deo coram deo in christo loquitur. **Et**  
quid enim in presentia papam donorum.  
in patione futurorum. **pro pauca est in mo-**  
**dicum:** quod ex parte agnosceris et ex  
parte prophetam. **Qui autem venerit**  
quod perfectum est: euacuabit quod ex parte  
est. **Civitates autem decem sunt aie pro**  
**legis verbum ad gratiam euam venientem**  
**teris.** quibus tunc iure glorificandis ille  
proponit: qui eis pecuniam verbi  
digne deo commodauiat. **Unum quidam**  
**negotiator egregius civitates quibus**  
**pererat.** hoc est animas quas regedas ac-  
cepit. alloquens. quod est ait nostra

spes aut gaudium a corona glorie.  
**Nonne vos autem dominum ihesum.** **Et alter**  
**venit dices.** **Domine mna tua fecit**  
**quoniam mnao.** **Serui iste retus est**  
**retus eorum quod propter euangelizac-**  
**missi sunt.** **Cui dominus ad predicandum eum**  
**unam mnam hoc est unam eandem fide-**  
**dem.** que et amissioni credita est  
prestiterat. **Sed hec quoniam mnao fe-**  
**cit:** quod gaudes corporis sensibus ante  
manipatos ad fidei euangelice  
gratiam uertit. **Et huic ait.** **Et tu**  
**esto super quoniam civitates:** hoc est ex  
eorum quas ibueras animam fide  
et satisfactione magnam sublimis ful-  
geto. **De quibus dicit ysaias.** **In**  
**die illa erunt quoniam civitates in**  
**terra egypti loquentes lingua chanaa.**  
**Quoniam enim civitates in terra egypti**  
**quoniam sunt corporis.** quibus in hoc mun-  
do utrumque. viz visus. auditus.  
gustus. olfactus et tactus. **Et**  
quod vidit mulierem ad concupiscendam  
eam. quod audivit aures suas ne au-  
diat pauperem. quod mēbrat vno  
in quo est luxuria. quod coronare se gaudet  
rosis antequam marcescat. **et**  
**sanctus plene manus.** **et dextera est**  
**repleta mumbz.** huius quinquaginta  
civitates locum lingua egypti:  
id est universi sensus faciunt opera  
tenebrarum. **Egyptus enim tenebras**  
**sonat.** **At qui obturunt aures**  
**suas ne audiat sanctus.** **et claud-**  
**dit oculos suos ne videat ma-**  
**lum.** **et gustat et videt quod suavis**  
**est dominus.** quod castigat corpus suum

sensus

et seruituti sibi. **R** p̄ dicitur  
 ap̄lo. x̄ bono9 ordor sum9 deo.  
 hui9 aitates lingua mutata  
 qd̄ m̄t̄ chanaan. Et q̄ eas a te  
 nebris docendo imutauerat  
 ut̄ qn̄ q̄ aitates p̄f̄ia m̄corat.  
 qz nō sius tm̄. **S**er de auditoro9  
 suoz quos ad lūrē vocauit p̄  
 factibz honorat. **E**t alter v̄t  
 dicit̄. **V**ne ecce m̄na tua qua  
 h̄eō reposita in sudario. **T**imui  
 ei q̄ hō austeres. tollis qd̄ nō  
 posuisti et metis qd̄ nō sc̄iasti.  
**S**eruus qui negotia iussu ac-  
 ceptā dñi pecuniā in sudario  
 reposit: ondit eos qui ad p̄-  
 dicandū ydonei p̄dicationis  
 officū iubente dño p̄ eclesiā  
 vel saltē suscipere v̄l susceptū  
 digne gerē detrectāt. pecuniā  
 q̄ppe in sudario ligare ē. per-  
 cepta dona sub oao lenti tor-  
 poris abscondē. **S**ūt ei hōies  
 hac sibi p̄sitate blādītes.  
 ut dicāt. sufficit vt de se vñ  
 q̄sqz rationē reddat. qd̄ op9  
 est alijs p̄dicare. v̄terā de  
 ip̄is rōz reddē quisqz cogat.  
 n̄i apud dñz ead̄ illi sint ī  
 exaibiles quibz lex data nō  
 est. n̄z audito euan̄ dorme-  
 rūt. qz p̄ creaturā poterant  
 creatorē agnosce. **H**oc ē em̄  
 q̄ metē vbi metē vbi nō se-  
 minauit. r̄ ead̄ eos ī pietatē  
 reos tenē quibz v̄biū legis d̄  
 euāgelij nō m̄strati ē. hoc

at̄ veluti p̄culū iudicij d̄uitā-  
 tes pigro saguore a v̄bi m̄st̄-  
 uone d̄q̄esūt. et hoc ē. q̄ ī su-  
 dario ligare qd̄ at̄perit. **P**i-  
 at̄ ei de ore tuote iudico **fere neq̄** **seruē**  
**Serui neq̄ v̄tut:** qz et piger  
 ac deses est ad ex̄cend̄ negotiū.  
 et p̄cax ac sup̄bz ad ucausādū  
 dñi iudiciū. **S**acbas q̄ ego au-  
 stery hō sū. tollēs qd̄ nō posui  
 et metēs qd̄ nō sem̄iaui. **E**t q̄re  
 nō dedisti pecūiā meā ad mensā.  
**E**t putauerat p̄ ex̄n̄sa d̄e d̄m̄  
 sem̄ culpā p̄p̄riā v̄ctat. **S**im-  
 quit̄ dūm̄ et crudelē me eē no-  
 ueras et aliena fertari. ibiqz me-  
 tere vbi nō sem̄iaui. q̄re non  
 tibi h̄m̄oi cogitatio īt̄ssit timo-  
 re. vt sc̄ire meā diligentiā q̄ si-  
 tur. et daret pecuniā meā sū  
 argentū ad mensā. **V**trūqz ei  
 ap̄t̄ pio gratis s̄mo significat.  
**E**loq̄a. m̄q̄t̄ dñi. eloq̄ casta.  
 argentū igne exam̄iatū. **P**e-  
 cunia q̄ et argētū p̄dicationis  
 euāgelij ē. et sermo diuin9:  
 qui dari debuit ad mensā.  
**H**oc ē p̄mptus. pat̄sqz fidelū  
 cordibz ītmari. Ad quā v̄z  
 mensā. i. mentē auditoro9 nō  
 alia q̄ d̄m̄ca est defend̄da pe-  
 cunia: vt d̄is sermo dicentis  
 sc̄pture sensū seq̄tur. Nam q̄  
 hic dñs nō quālibz pecuniā  
 sed suā dicit n̄mulariō esse  
 fenerandā expōit ap̄ls. dicit̄.  
**S**i q̄s loq̄tur: q̄ h̄m̄oēs dei.  
**E**t ego veniēs n̄ vsurū v̄tiqz

R

✓ exegisse illud. Qui ubi pecuniam  
a doctore papit. emittit mededa  
nae est ea cum usibus soluat ope  
rando: ut quod auditu didicit exe  
q̄tur et actu. In usum quippe pe  
cunia etiam non data recipit. Vel  
certe de accepto ubi fenore usu  
tas soluit: qui ex eo quod audit  
etiam alia studet intelligere. quod nec  
dixit ex predicatoris ore didicit.  
✓ Et assatibus dixit. Auferite ab il  
lo mnas. et date illi quod decemnas  
✓ habet. Et dixerit ei. Domine habet decem  
✓ mnas. Recte amittat collatam gra  
tia quam predicando alijs commenda  
neglexit: ut ei augetur quod inde  
laborauit. Iuxta quod apostolus ephesi  
ecclie dicit. Et mouebo cadela by  
✓ tuum de loco suo non primas egessis.  
Et cum regium arima quod scribendo  
saul amisit: dauid obediendo.  
✓ promeruit. Spiritus inquit domini discessit  
a saul. et directus est in dauid  
a die illa et deinceps. Et vero  
ablata a nequam seruo mnas. etiam  
decemmnas habebat dari iussa est  
miserere ut itor indicat in tran  
te pleitudine gentium omnium israel  
saluum futurum. et tunc habundantiam  
querere gratie spiritus quam modo nos  
teperet extremam illius populi doc  
toribus esse defendam. Dico autem  
✓ uobis. quod omnia habentia dabit: ab eo autem  
✓ qui non habet. et quod habet auferet ab eo.  
✓ Hec ad superiores scribas respicit:  
doctores et illum posse amittere mu  
nis dei. qui habens non habet. et non

utitur. et in eo augeri quod habens habet.  
hoc est bene utitur. Que gratia muta  
tio quam in hac uita geri solet no  
tandum quod illud domini redemptus ex  
amen etiam tunc ex parte celebra  
tum: sed tunc est uniuersaliter imple  
ndum. Cotidie namque accepto a patre  
regno redit. quod pignatis in  
in etiam spiritus statim aspirat. conser  
fatio fidelium suorum nudo huic pe  
cuniam negotiaturo imodat. in  
altero modum consummati operis ex  
aminat. Hinc fideliter presentemque  
laborantem apostolorum gratie munere  
donat: illum desideras molles  
marada luxu omnia sectantem. et  
eo quod dedit. Uex uniuersali ma  
nifestato iudicio. quod dicitur quod terri  
bile est. multi qui ad docendum uideba  
tur idonei. ob negligetiae suae nou  
am in se in doctos reputabunt.  
At illi sapientiores fratres et elem  
torum penitus ignari obousationis  
in eximie deuotionis in apostolos  
doctores prima summa papiet.  
Et cum incipit propheta in nomine  
prophete: incedere prophete accipiet. uel  
✓ uerti inimicos illos qui nolue  
✓ rut me regnare si se adduante  
✓ huc: et interficite omni me. Impie  
tate iudeorum uel omnium reproborum ad  
christum uerti nolentium significat  
in die iudicij puniendam. ut per  
duos seruos fideles utriusque populi  
doctores. per decem et quatuordecim mnas  
idei redemptes populi per seruum nequam  
mali catholica. per inimicos qui

matheū a sīma q̄ n̄ pullo alligata cū pullo rept̄. **A**sīma q̄ppe que s̄biugal' fuit et edom̄tā uigū legis traxerat synagogā significat: pullus a sīme lastruus et liber p̄p̄m nationū demittit. **Q**ui nemo vnq̄ hōm̄ sedit. i. neō rōnabiliū doctorū frenū correptionis. quo vel linguā a malo cohibē vel in aīta vite r̄ viā re cogitur: neō idumēta salutis q̄bz spūalit' calefiet vtilia suadendo otulat. **S**edēt nāq̄ illi hō. si qui rōne vtens ei9 stulta dep̄mēdo corriget. **V**n̄ nō īmerito p̄nt duo disal' ad exhibenda dño aīalia destinati uix p̄ abole superior' exemplū dño p̄dicatoz ordines. vñ m̄ gentes. alter m̄ inammissio nē d̄ncty ītelligi. **E**t nōnd' q̄ tres euāgeliste q̄ greco sermone sc̄p̄sere pullū tm̄mō amcorāt: math̄s vō solus q̄ hebreis. hebreoz sū euāg' sc̄p̄it eloq̄. a sīma q̄ soluta. et dño refert ad adductā: ut ei9 dē cāā gentis hebreē si penituerit non desperanda mōstret eē salutē. **S**oluite m̄q̄t et adducit. **Q**uētiq̄ em̄ solūtis fr̄ terrā. et soluta et in cel'. **A**bierat qui missi erāt et inuenert sic dixit ill'. **S**tante pullū. **M**arais scribit pullū an̄ ianuā foris in buio iuentū. **I**anuā at̄ r̄psē ē q̄ ait. **E**gō sū ostiū ouīū. p̄ me si q̄s itron-